De inuocatione sanctorum.

rit: Hæc cū ita se habeāt, eaq; inficias ire nequeas. Profes- Hebræ. vii.  
cto ipsa te cōpellit necitas, ut dones uel inuitus, sub Chrō Sub Christo  
summo sacerdote, etiā & alios scdm ordinem Melchise- alij sunt ueri  
dech ueros eē sacerdotes, qñquidē eādē cū Chrō cōsecra- sacerdotes.  
tionē cōficiāt. Quid ergo adeo oblit<sup>o</sup> es pudoris? ut præf  
Christū, scdm ordinē Melchisedech blateres sacerdotem  
eē neminē, ut ijs q sunt in numere beatorū relati, interpel-  
lationis munus adimas?

¶ Qz q̄ & nos uere scriptura cū Chrō et reges, & sacer- LONICE  
dotes cōstituatur, q & possim<sup>o</sup> alter pro altero orare. Ceterū continuo ad  
de his q in Christo dormierunt, nō de huius uitæ peregrin- præcedentia.  
nis hic agimus.

¶ Egregia sane fabula, Tu tñ uelim eū scripturæ locū THEOLO  
nob indicares, q nos cū Chrō uere sacerdotes instituerit.  
At habeo & subolet (ut mea fert opinio) qd Lutheranorū  
more dictur<sup>o</sup> sis, nēpe diuū Perrū id insinuassee. Scribit nā  
q, Vos genus electū, regale sacerdotiū, gens sc̄ta. Præcla  
ra uero (ita me de<sup>o</sup> amet) & Martinianis technis & nenijs I. Petri. ij.  
nō iniuria, annumerāda probatio, nēpe cui familiare satis  
est id qd in scripturis uniuersitati tribuit ad quāuis eius p  
tē temere cōtorq̄re. Atq; ut id magis p̄spicuū euadat, exē  
plū subiiciam<sup>o</sup>. Neminē citra p̄ctm̄ posse uitā agere, sa-  
cræ liter eite<sup>re</sup> atq; ite<sup>re</sup> phibēt ac docēt, talibus ex scriptu-  
ris mox quēlibet iusti hoīs actū (q̄ppe q ad iusti ptinet uis-  
tā) etiā optime factū p̄ctm̄ eē. Martinus astruere nō ueret  
Quis uero ita est stupidus, q nō uideat, q̄ hoc sit alienū a  
sacris literis, & nō tā refellēdū, q̄ cōtēnēdū. Audi qd san- Confutaf. ere  
ct<sup>o</sup> Iosaphat testef. Sic faciētes (inqt) nō peccabitis. Idē re- ror Martini.  
ferf apd Perrū, Hec em̄ (inqt) faciētes, nō peccabitis aliqñ ij. Para. xix.  
Deniq; & ipsa æterna sapiētia eādē depromit sniam. Qui ij. Petri. j.  
opant (inqt) in me, nō peccabūt. Eiusdē gñs & illud Iohā Ecclē. xxiii.  
nis. Ois q natus est ex deo, p̄ctm̄ nō facit, qm̄ semē ei<sup>o</sup> ma I. Johan. ij.  
net in eo, & nō p̄t peccare, qa ex deo natus est. Quæ uerba  
dius Aureli<sup>o</sup> Aug. discuties dt. Et qdē nō p̄t peccare, qa  
charitas scdm quā natus ex deo est, nō agit p̄perā, nec cog-  
gitat malū. Atq; hæc nō alia de cā prolixiori p̄fecim<sup>o</sup> ser-

Capitulum secundum.

mone, quod ut magis innotesceret, Martinum toto (ut aiunt) caelo errare, et non semel in eadem parte peccare, in idem quodque uitiu sepe impingere. Vt ei ex scripturis prope intellectis, intulit que uis iusti hominis actum esse peccatum, ita suo more, ob applica uerba quod modo recitata sunt tale eiusdem momenti conficit racionem uos estis genus electum, nemo ergo uerum electus non est. Item uos estis genus sancta, quod ergo uestrum sanctus non est. Praeterea cum sitis regale sacerdotium, necesse est omnes uos iuxta esse reges & sacerdotes. Porro si ea argumentandi uia placet, etiam et mulieres sacerdotes instituam, ut pariter sacra faciant atque uiri, quod omnino sensum absurdum esse constat, et ne auditum quidem. His accedit, apostolum & prophetam inter se pugnare, si mulieribus sacerdotum ius concesserimus. Legimus namque, Labia sacerdotis custodiunt sciam, & legem domini requirunt de ore illius. Apostolus quoque ait, Mulieres in ecclesia taceant, non enim permitto eas loqui &c. docere aut mulierem non permitto, sed esse sub silentio. Quid habes quod ad haec respondeas? A deo ne apostolum prophetam contrarium arbitraris, ut quod hic iubet, ille uetet? Hic populum ad sacerdotes mittit, ut ab eo legem domini requirant, ille sacerdotes tacere cogat? Verum si huius minus placet, necesse est ut sacerdotalis honoris gradum, mulieribus auferas, nisi forte eas dei Priapi sacris praesse uolueris, ibique eas sacerdotum munia obire, de quod quidem sacerdotio scriptum legimus. Rex Asa matrem suam amouit ne esset princeps in sacris Priapi, & in loco eius quem consecrauerat. Et iterum. Sed & Maatha matrem Asa regis, ex angusto deposuit impio, eo quod fecisset in loco simulacrum Priapi, quod omne contriuit, & in frustra comminues, combussit in Torre Cedron. Porro quod est ecclesia, tale nimirum in ea plerumque solet esse sacerdotium. Vos autem Lutherani sacra prophanamque miscetes, quicquid usque sacri est uiolatis & tamquam sancte castimoniam publici hostes, etiam uirgines deo dicatas tam religiosis quam laicis passim uiris coniugitis, & sub uerutis mimoniamque imagine impuritatibus, aut potius (quod magis molestum est) lustris omnibus obicitis proficitisque quatenus deo Priapo, uenerique dignus instituere honor. Quare mea sententia, quod alios (ut estis impudenterissimi) Papistas dicitis, non immerito Priapisticum nomen & uos agnoscere debetis, nepe